
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 141
REG. DRS N. 93 IN DATA 10-03-2020

Oggetto:Progettazione esecutiva e realizzazione lavori (lotto 1) per il
rifacimento dell'impianto elettrico di alimentazione delle lampade
votive del Cimitero comunale - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA -
CIG: Z482B495E2

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 4 in data 26.02.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 13/03/2019 con la quale è
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2019/2020/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 13/03/2019 con cui è stato
approvato il Bilancio Unico Armonizzato 2019/2020/2021;

DATO ATTO che con comunicato del 12 dicembre 2019 il Ministro dell’Interno ha
rinviato la scadenza per l’approvazione del Bilancio di previsione dei Comuni al 31
marzo 2020 e che, pertanto, è autorizzato l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione 2020, ai sensi dell’articolo 163 comma 3 del D.Lgs. n.267/2000.

PREMESSO che:

Con propria Determinazione n.841 Reg. Gen. (n.527/AI4) del 19/12/2019 ad
oggetto “Lavori di rifacimento dell’impianto elettrico di alimentazione delle
lampade votive presso il Cimitero comunale – Progettazione esecutiva lotti n.1 e
n.2 e realizzazione lavori per il lotto n.1 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE”
veniva disposto l’affidamento dei lavori suddetti tramite procedura negoziata (ex
articolo 36 del D.Lgs. n.50/2016) mediante Richiesta di Offerta RdO (portale
MePa Consip) a n.3 ditte;

Entro il termine perentorio fissato per il giorno 04/03/2020 ore 12:30, sono
pervenute n.2 offerte da parte delle Ditte invitate, mediante il portale MePA
Consip;

Pag. 1



VISTO il riepilogo delle operazioni di gara generato dal portale MePA in data
09/03/2020, ivi allegato, dal quale risulta che la Ditta MORO ANTONIO SRL con
sede legale in Viale Porta Adige n.42 – 45100 Rovigo – P.Iva/C.F. 00771620291, ha
offerto il maggior ribasso percentuale pari al 3,003% sull’importo posto a base di gara
di €.31.300,00 oltre Iva e oneri della sicurezza di non soggetti a ribasso;

RITENUTO di aggiudicare provvisoriamente l’appalto alla Ditta Moro Antonio SRL di
cui sopra;

ACQUISITO agli atti il DURC regolare della Ditta aggiudicataria provvisoria MORO
ANTONIO SRL;

DATO ATTO che sono state richieste alle competenti Autorità le certificazioni di
verifica circa le dichiarazioni rese dalla Ditta aggiudicataria provvisoria ai sensi e per
gli effetti del DPR n.445/2000;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di lavori in
argomento alla Ditta BERZUINI SRL;

DATO ATTO che la presente procedura di affidamento è stata identificata con il CIG
Z482B495E2;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011;

VISTO il D.Lgs. n.367/2000;

VISTI lo Statuto e i Regolamenti comunali vigenti;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto per i lavori di sistemazione
con efficientamento energetico e messa a norma della centrale termica e della rete
idrica con realizzazione servizio igienico per disabili presso il Campo sportivo  G.
Boccato, alla Ditta MORO ANTONIO SRL con sede legale in Viale Porta Adige n.42
– 45100 Rovigo – P.Iva/C.F. 00771620291, che ha offerto il maggior ribasso
percentuale pari al 3,003% sull’importo posto a base di gara di €.31.300,00 oltre Iva e
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad un importo di aggiudicazione
come di seguito indicato:

Oggetto Importo
base d’asta

Ribasso
d’asta

Importo di
aggiudicazione

Aliquota
Iva

Importo
Iva

Importo
complessivo

Progettazione €.5.000,00 3,003% €.4.849,85 22% €.150,15 €.5.916,82

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.93 del 10-03-2020 Comune di Stienta

Pag. 2



Lavori €.26.300,00 3,003% €.25.510,21 10% €.789,79 €.28.061,23
TOTALE €.30.360,06 €.939,94 €.33.978,05

Di dare atto che la spesa relativa al contratto in argomento è stata assunta con la
Determinazione a contrarre Reg.Gen. n.841 del 19/12/2019 richiamata nella
premessa narrativa, imputandola al Capitolo 2737/0 “Interventi sul cimitero
comunale” del bilancio unico armonizzato 2019/2020/2021 – Impegno n.397/2019;

Di sub-impegnare gli importi di aggiudicazione nel seguente modo:
Progettazione: €.5.916,82;
Lavori: €.28.061,23.

Di dare atto che la presente procedura è stata identificata con il CIG Z482B495E2;

Di procedere alla successiva aggiudicazione definiva ad esito positivo dei controlli in
merito alla dichiarazioni rese dalla Ditta sopra citata ai sensi e per gli effetti del DPR
n.445/2000;

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente
determinazione, non vi sono altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267/2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.93 del 10-03-2020 Comune di Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.93 del 10-03-2020 Comune di Stienta

Pag. 4


